
令和２年１０月７日 

保 護 者 様 

京都市立嵯峨中学校 

校長  小滝 俊則 

 

「令和２年度 体育大会」の開催について 

 

秋風が爽やかな季節となりました。保護者の皆さまにおかれましては，ますますご健勝のこと

とお喜び申し上げます。平素は本校教育に格別のご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，明日８日（木）に「令和２年度 体育大会」を予定しておりますが，台風１４号の動向

次第で，天候が大きく変わる予報が出ています。そこで，下記に明日以降のお子たちの予定と保

護者の皆さまの参観についての連絡事項をまとめさせていただきましたので，９月１１日付で配

布したプリントと合わせて，ご確認ください。 

 

記 

 

 ○８日（木）雨天の場合 

  午前７時すぎに，体育大会中止をホームページにアップします。登校は通学服で，授業の用意 

【雨天 Vｒ.】を忘れずに持参してください。台風接近のため，１２日(月)に順延いたします。 

    ※順延の１２日がグラウンドで行われた場合は，保護者参観可。 

雨天の場合は，生徒・教職員のみで体育館で実施いたします。 

 ○８日（木）の天候が怪しい場合（開催・中止の判断がつかない場合） 

  登校は通学服で，体操服と中止に備えた授業の用意の両方を持参してください。 

  開催および中止は，決まり次第ホームページにアップします。 

 ○保護者の皆さまの参観についての連絡事項  ※裏面も必ずご覧ください。 

  ①参観される保護者の皆さまは，マスク着用と互いに間隔をあけていただき，出来る限り，お静かに

ご参観いただきますようお願いいたします。 

  ②保護者参観受付は正門前，自転車・バイク置場はテニスコートとなります。 

   ※西門は，生徒が登校後の 8時 25 分からは閉鎖させていただきます。 

   観覧場所は体育館前です。（指定場所以外での参観・写真撮影等はできません。） 

   受付開始時刻までは，中庭に間隔をあけてお並びいただき，９月１１日付で配布したプリントに記

載したものを受付で提出してください。 

    ※参観確認票がない場合，受付で，非接触型体温計での検温結果と必要事項を記入していただき， 

お時間をとらせていただくことになりますので，持参してくださいますようお願いします。 

  ③学年ごとに保護者席は完全入れ替えを行い，座席の消毒作業を行います。兄弟姉妹で学年をまたぐ

場合も一度ご退席いただきますのでご了承ください。（事前の座席取りもご遠慮願います。） 以上 


